
 
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 

 
С О В Е Т  

Нижнекамского муниципального района 
 

423570, г.Нижнекамск, пр.Строителей,12 
факс (8555) 41-70-00, тел.42-41-41 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ  
 

Түбән Кама муниципаль районы 
С О В Е Т Ы 

 
423570, Түбән Кама шәһәре, Төзүчеләр пр., 12 

факс (8555) 41-70-00, тел.42-41-41 
 

  
Р Е Ш Е Н И Е К А Р А Р 

 
№ 1 23 января 2018 года 

 
 

О внесении изменений и дополнений в решение Совета Нижнекамского  
муниципального района от 15 декабря 2017  года № 65 «О бюджете Нижнекамско-

го муниципального района на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов» 
 

 
Совет Нижнекамского муниципального района 

            

РЕШАЕТ  
Внести в решение Совета Нижнекамского муниципального района от 15 декабря 

2017  года № 65 «О бюджете Нижнекамского муниципального района на 2018 год и 
плановый период 2019 и 2020 годов» (далее – «решение») следующие изменения: 

В подпункте 1 пункта 1 статьи 1 решения слова «4 558 896 тыс. рублей» заменить 
на слова «4 575 266 тыс. рублей». 

В подпункте 2 пункта 1 статьи 1 цифровое значение «4 558 896 тыс. рублей» за-
менить цифровым значением «4 756 796 тыс. рублей». 

Пункт 1 статьи 1 дополнить подпунктом 3 следующего содержания: 
«дефицит бюджета Нижнекамского муниципального района в сумме 181 530 тыс. 

рублей». 
Приложения  1, 8, 10  к решению изложить в новой прилагаемой редакции. 
 
 

 
Глава Нижнекамского 
муниципального района                                           А.Р.Метшин 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Приложение 1 



к решению Совета Нижнекамского  
муниципального района  
№ 1 от 23 января 2018 года 

 
 
 
 

Источники финансирования дефицита бюджета 
Нижнекамского муниципального района на 2018 год 

 
  тыс. руб. 

Код показателя  Наименование  показателя Сумма 

01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования 
дефицитов бюджетов - всего 

181 530  

01 05 00 00 00 0000 000  Изменение остатков средств бюджетов 0 

01 05 02 01 05 0000 510 Увеличение остатков денежных  средств  мест-
ного бюджета  

- 4 575 266 

01 05 02 01 05 0000 610 Уменьшение остатков денежных  средств  
местного бюджета  

4 756 796 

 
 
 
 
Заместитель Главы Нижнекамского  
муниципального района                                                                               Э.Р.Долотказина 
 
   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Приложение 8 
к решению Совета Нижнекамского  

 2 



муниципального района  
№ 1 от 23 января 2018 года 

 
Функциональная  структура расходов бюджета 

Нижнекамского муниципального района на 2018 год 
 

                                                                                                                   тыс. руб.                                                                                                                                                         

Наименование Рз П
Р ЦСР ВР Сумма 

1 3 4 5 6 7 
Непрограммные направления расходов     99 0 00 000     
Общегосударственные вопросы 01 00     151 936 
Функционирование высшего должност-
ного лица субъекта Российской Федера-
ции и муниципального образования 

01 02     2 090 

Глава муниципального образования 01 02 99 0 00 02030   2 090 
Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органа-
ми, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюд-
жетными фондами 

01 02 99 0 00 02030 100 2 090 

Функционирование  законодательных 
(представительных)  органов государ-
ственной власти и представительных 
органов  муниципальных образований 

01 03     27 014 

Руководство и управление в сфере уста-
новленных функций гос. власти субъектов 
РФ и органов местного самоуправления 

01 03 99 0 00 02040   27 014 

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органа-
ми, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюд-
жетными фондами 

01 03 99 0 00 02040 100 19 445 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

01 03 99 0 00 02040 200 7 569 

Функционирование  Правительства 
Российской Федерации, высших испол-
нительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федера-
ции, местных администраций  

01 04     39 328 

Руководство и управление в сфере уста-
новленных функций 

01 04 99 0 00 02040   38 759 

 3 



Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органа-
ми, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюд-
жетными фондами 

01 04 99 0 00 02040 100 25 150 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

01 04 99 0 00 02040 200 13 608 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 99 0 00 02040 800 1 
Реализация государственных полномочий 
в области молодежной политики 

01 04 99 0 00 25240 100 284 

Реализация государственных полномочий 
в области образования 

01 04 02 2 08 25302 100 284 

Расходы на реализацию полномочий по 
сбору информации от поселений, необхо-
димой для ведения регистра муниципаль-
ных нормативных правовых актов 

01 04 24 1 01 25390   2 

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органа-
ми, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюд-
жетными фондами 

01 04 24 1 01 25390 100 2 

Судебная система 01 05     822 
Составление (изменение) списков канди-
датов в присяжные заседатели федераль-
ных судов общей юрисдикции в Россий-
ской Федерации за счет средств федераль-
ного бюджета 

01 05 99 0 00 51200   822 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

01 05 99 0 00 51200 200 822 

Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и ор-
ганов финансового (финансово-
бюджетного) надзора 

01 06     20 429 

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 

01 06 99 0 00 02040   20 429 

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органа-
ми, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюд-
жетными фондами 

01 06 99 0 00 02040 100 15 557 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

01 06 99 0 00 02040 200 4 829 

Иные бюджетные ассигнования 01 06 99 0 00 02040 800 43 
Резервные фонды 01 11     1 435 

 4 



Резервные фонды органов местного само-
управления 

01 11 99 0 00 07411   1 435 

Иные бюджетные ассигнования 01 11 99 0 00 07411 800 1 435 
Другие общегосударственные вопросы 01 13     60 818 
Муниципальная программа "Поддержка 
социально ориентированных некоммерче-
ских организаций НМР на 2018-2020 годы" 

01 13 01 0 01 52206   1200 

Предоставление субсидий бюджетным, ав-
тономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 

01 13 01 0 01 52206 600 1200 

Фонд поддержки чувашской культуры и 
языка «Духовный взлет» 

01 13 01 0 01 52206 600 200 

Общественная организация «Нижнекам-
ское русское общество» 

01 13 01 0 01 52206 600 100 

Местная общественная организация «Баш-
кирская национально-культурная автоно-
мия «Урал» г. Нижнекамска» 

01 13 01 0 01 52206 600 100 

Местная азербайджанская национально-
культурная автономия г. Нижнекамска 

01 13 01 0 01 52206 600 100 

Общественная организация НГНКА 
«Украинское товарищество «Вербиченька» 

01 13 01 0 01 52206 600 100 

Местная таджикская национально-
культурная автономия г. Нижнекамска 

01 13 01 0 01 52206 600 100 

«Этнографическое культурно-
просветительское общество «Кряшен» 

01 13 01 0 01 52206 600 100 

НО «Фонд содействия исполнению Закона 
РТ о языках» 

01 13 01 0 01 52206 600 100 

Армянское национально-культурное обще-
ство 

01 13 01 0 01 52206 600 100 

Узбекское национально-культурное обще-
ство г. Нижнекамска 

01 13 01 0 01 52206 600 100 

Местная общественная организация вете-
ранов (пенсионеров) войны, труда, воору-
женных сил и правоохранительных орга-
нов Нижнекамского муниципального рай-
она Республики Татарстан 

01 13 01 0 01 52206 600 100 

Уплата налога на имущество организаций 
и земельного налога 

01 13 99 0 00 02950   6 318 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 00 02950 800 6 318 
Государственная регистрация актов граж-
данского состояния 

01 13 99 0 00 59300   10 563 

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органа-
ми, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюд-
жетными фондами 

01 13 99 0 00 59300 100 6 264 

 5 



Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

01 13 99 0 00 59300 200 3 583 

Межбюджетные трансферты 01 13 99 0 00 59300  500 716 
Непрограммные направления расходов 01 13 99 0 00 00000   10 467 
Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органа-
ми, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюд-
жетными фондами 

01 13 99 0 00 02040 100 8 585 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

01 13 99 0 00 02040 200 1 814 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 00 02040 800 1 
Реализация государственных полномочий 
по распоряжению земельными участками, 
государственная собственность на которые 
не разграничена 

01 13 99 0 00 25400   67 

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органа-
ми, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюд-
жетными фондами 

01 13 99 0 00 25400 100 67 

Непрограммные направления расходов 01 13 99 0 00 00000   1 892 
Обеспечение хранения, учета, комплекто-
вания и использования документов архив-
ного фонда Республики Татарстан и дру-
гих архивных документов 

01 13 08 Е 01 44020   1 892 

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органа-
ми, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюд-
жетными фондами 

01 13 08 Е 01 44020 100 1 459 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

01 13 08 Е 01 44020 200 371 

Уплата налога на имущество организаций 
и земельного налога 

01 13 08 Е 01 44020 800 62 

Обеспечение выполнения задания по ока-
занию помощи лицам, находящимся в тя-
желой степени опьянения и утратившим 
способность передвигаться 

01 13 99 0 00 25410   3 490 

Предоставление субсидий бюджетным, ав-
тономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 

01 13 99 0  00 25410 600 3 490 

 6 



Субвенции на реализацию полномочий по 
образованию и организации деятельности 
комиссии по делам несовершеннолетних и 
защите их прав 

01 13 99 0 00 25260   1 457 

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органа-
ми, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюд-
жетными фондами 

01 13 99 0 00 25260 100 1 397 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

01 13 99 0 00 25260 200 60 

Субвенции на реализацию полномочий по 
образованию и организации деятельности 
административных комиссий 

01 13 99 0 00 25270   281 

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органа-
ми, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюд-
жетными фондами 

01 13 99 0 00 25270 100 253 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

01 13 99 0 00 25270 200 28 

Реализация государственных полномочий 
в области архивного дела 

01 13 99 0 00 25340   105 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

01 13 99 0 00 25340 200 105 

Полномочия, связанные с выполнением 
других общегосударственных обязательств 

01 13 99 0 00 92350   21 523 

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органа-
ми, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюд-
жетными фондами 

01 13 99 0 00 92350 100 13 863 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

01 13 99 0 00 92350 200 6 660 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

01 13 99 0 00 92350 300 1 000 

Реализация государственных полномочий 
в области опеки и попечительства 

01 13 03 5 03 25330   3 287 

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органа-
ми, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюд-
жетными фондами 

01 13 03 5 03 25330 100 2 249 

 7 



Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

01 13 03 5 03 25330 200 1 038 

Муниципальная программа "Профилакти-
ка наркотизации населения в Нижнекам-
ском муниципальном районе на 2017-2019 
годы" 

01 13 06 4 01 52204   235 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

01 13 06 4 01 52204 200 235 

Национальная оборона 02 00     2 114 
Мобилизационная и вневойсковая  под-
готовка  

02 03     2 114 

Осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют во-
енные комиссариаты, за счет средств РФ 

02 03 99 0 00 51180   2 114 

Межбюджетные трансферты 02 03 99 0 00 51180 500 2 114 
Национальная безопасность и право-
охранительная деятельность 

03 00     51 773 

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская 
оборона 

03 09     2 996 

Защита населения и территории от ЧС 
природного и техногенного характера, ГО 

03 09 99 0 00 07420   300 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

03 09 99 0 00 07420 200 300 

Содержание Единых дежурно-
диспетчерских служб муниципальных об-
разований 

03 09 99 0 00 22670   2 696 

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органа-
ми, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюд-
жетными фондами 

03 09 99 0 00 22670 100 2 636 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

03 09 99 0 00 22670 200 60 

Обеспечение пожарной безопасности 03 10     6 479 
Содержание пожарных подразделений 03 10 99 0 00 22680   6 479 
Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органа-
ми, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюд-
жетными фондами 

03 10 99 0 00 22680 100 5 035 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

03 10 99 0 00 22680 200 1 412 

Иные бюджетные ассигнования 03 10 99 0 00 22680 800 32 

 8 



Другие вопросы в области националь-
ной безопасности и правоохранительной 
деятельности 

03 14     42 298 

Общественный пункт охраны порядка 
Нижнекамского муниципального района 

03 14 99 0 00 02040   42 298 

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органа-
ми, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюд-
жетными фондами 

03 14 99 0 00 02040 100 42 298 

Национальная экономика 04 00     64 399 
Сельское хозяйство и рыболовство 04 05     886 
Реализация государственных полномочий 
в сфере организации проведения меропри-
ятий по предупреждению и ликвидации 
болезней животных, их лечению, защите 
населения от болезней, общих для челове-
ка и животных 

04 05 28 0 01 25360   886 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

04 05 28 0 01 25360 200 886 

Водное хозяйство 04 06     686 
Содержание и ремонт укрепления берегов 
и дамб с искусственными насаждениями 

04 06 99 0 00 90430   686 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

04 06 99 0 00 90430 200 686 

Транспорт 04 08     15 000 
Отдельные мероприятия в области других 
видов транспорта 

04 08 99 0 00 03170   15 000 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

04 08 99 0 00 03170 200 15 000 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09     47 827 
Строительство, реконструкция и ремонт 
(текущий и капитальный) автомобильных 
дорог за счет Дорожного фонда 

04  09 Д1 0 00 03650   47 827 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

04  09 Д1 0 00 03650 200 47 827 

Другие вопросы в области националь-
ной экономики 

04 12     25 865 

Мероприятия по землеустройству и земле-
пользованию 

04 12 16 0 01 03440   2 100 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

04 12 16 0 01 03440 200 2 100 

Взнос муниципального образования в 
уставный фонд 

04 12 99 0 00 40100   23 765 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

04 12 99 0 00 40100 200 23 765 

 9 



Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00     117 275 
Жилищное хозяйство 05 01     116 893 
Обеспечение мероприятий по капитально-
му ремонту многоквартирных домов 

05 01 04 5 01 96010   104 507 

Предоставление субсидий бюджетным, ав-
тономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 

05 01 04 5 01 96010 600 104 507 

Капитальный ремонт жилищного фонда, 
не включенный в состав Республиканской 
программы по капитальному ремонту мно-
гоквартирных домов  

05 01 99 0 00 76030   12 386 

Предоставление субсидий бюджетным, ав-
тономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 

05 01 99 0 00 76030 600 12 386 

Другие вопросы в области                            
жилищно-коммунального хозяйства 

05 05     382 

Субвенция на госконтроль в области доле-
вого строительства многоквартирных до-
мов 

05 05 99 0 00 25320   382 

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органа-
ми, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюд-
жетными фондами 

05 05 99 0 00 25320 100 382 

Охрана окружающей среды 06 00     620 
Охрана объектов растительного и жи-
вотного мира и среды их обитания 

06 03    620 

Природоохранные  мероприятия 06 03 09 1 01 74460   620 
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

06 03 09 1 01 74460 200 -1 

Предоставление субсидий бюджетным, ав-
тономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 

06 03 09 1 01 74460 600 620 

Образование 07 00     3 962 545 
Дошкольное образование 07 01     1 436 385 
Программа "Развитие системы дошкольно-
го образования Нижнекамского муници-
пального района на 2018-2020 годы" 

07 01 02 0 00 00000   1 393 990 

Подпрограмма "Развитие дошкольного об-
разования" 

07 01 02 1 00 00000   687 562 

Основное мероприятие "Обеспечение гос-
ударственных гарантий реализации прав 
на получение общедоступного и бесплат-
ного дошкольного образования в муници-
пальных дошкольных образовательных ор-
ганизациях" 

07 01 02 1 01 00000   687 562 

 10 



Реализация государственных полномочий 
по обеспечению государственных гарантий 
на реализацию прав на получение общедо-
ступного и бесплатного дошкольного об-
разования в муниципальных дошкольных 
образовательных организациях 

07 01 02 1 01 25370   687 562 

Предоставление субсидий бюджетным, ав-
тономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 

07 01 02 1 01 25370 600 687 562 

Основное мероприятие "Реализация до-
школьного образования" 

07 01 02 0 03 00000   706 428 

Развитие дошкольных образовательных 
организаций 

07 01 02 1 03 42000   706 428 

Предоставление субсидий бюджетным, ав-
тономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 

07 01 02 1 03 42000 600 706 428 

Комплексная программа  профилактики 
правонарушений и усиления охраны обще-
ственного порядка на 2016-2020 годы 

07 01 06 1 01 52203   5 530 

Предоставление субсидий бюджетным, ав-
тономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 

07 01 06 1 01 52203 600 5 530 

Целевая программа "Защита населения и 
территорий по обеспечению пожарной 
безопасности в муниципальном образова-
нии НМР РТ на 2014-2020 годы" 

07 01 07 1 01 52207   6 180 

Предоставление субсидий бюджетным, ав-
тономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 

07 01 07 1 01 52207 600 6 180 

Муниципальная программа "Сохранение, 
изучение и развитие государственных язы-
ков Республики Татарстан и других языков 
в Нижнекамском муниципальном районе 
Республики Татарстан на 2014-2020 годы" 

07 01 08 1 01 52205   350 

Предоставление субсидий бюджетным, ав-
тономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 

07 01 08 1 01 52205 600 350 

Непрограммные направления расходов 07 01     30 335 
Развитие дошкольных образовательных 
организаций 

07 01 02 1 03 42000   30 335 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

07 01 02 1 03 42000 200 30 335 

Общее образование 07 02     1 956 781 
Основное мероприятие "Реализация обще-
го образования" 

07 02 02 0 02 00000   1 153 872 

 11 



Основное мероприятие "Обеспечение гос-
ударственных гарантий реализации прав 
на получение общедоступного и бесплат-
ного дошкольного, начального общего, ос-
новного общего, среднего общего образо-
вания в муниципальных общеобразова-
тельных организациях, обеспечение до-
полнительного образования детей в муни-
ципальных общеобразовательных органи-
зациях" 

07 02 02 2 08 00000   1 153 872 

Обеспечение государственных гарантий на 
реализацию прав на получение общедо-
ступного и бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного общего, 
среднего общего образования в муници-
пальных общеобразовательных организа-
циях, обеспечение дополнительного обра-
зования детей в муниципальных общеоб-
разовательных организациях 

07 02 02 2 08 25280   1 153 872 

Предоставление субсидий бюджетным, ав-
тономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 

07 02 02 2 08 25280 600 1 153 872 

Развитие общеобразовательных организа-
ций 

07 02 02 2 02 42100   542 323 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

07 02 02 2 02 42100 200 620 

Предоставление субсидий бюджетным, ав-
тономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 

07 02 02 2 02 42100 600 541 703 

Развитие общеобразовательных организа-
ций, имеющих интернат 

07 02 02 2 02 42200   46 959 

Предоставление субсидий бюджетным, ав-
тономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 

07 02 02 2 02 42200 600 46 959 

Развитие организаций дополнительного 
образования спортивной  направленности 
(ДЮСШ), реализующих дополнительные 
общеобразовательные программы 

07 02 02 3 01 42330   8 472 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

07 02 02 3 01 42330 200 8 472 

Целевая программа "Профилактика терро-
ризма и экстремизма в Нижнекамском му-
ниципальном районе на 2017-2020 годы" 

07 02 05 1 01 52202   400 

Предоставление субсидий бюджетным, ав-
тономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 

07 02 05 1 01 52202 600 400 

 12 



Целевая программа "Защита населения и 
территорий по обеспечению пожарной 
безопасности в муниципальном  образова-
нии "Нижнекамский  муниципальный рай-
он" Республики Татарстан  на 2014-2020 
годы" 

07 02 07 1 01 52207   4 078 

Предоставление субсидий бюджетным, ав-
тономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 

07 02 07 1 01 52207 600 4 078 

Непрограммные направления расходов 07 02     200 677 
Развитие общеобразовательных организа-
ций 

07 02 02 2 02 42100   200 677 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

07 02 02 2 02 42100 200 17 600 

Предоставление субсидий бюджетным, ав-
тономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 

07 02 02 2 02 42100 600 183 077 

Дополнительное образование детей 07 03     466 084 
Программа "Развитие  образования Ниж-
некамского муниципального района  
на 2018-2020 годы" 

07 03 02 3 01 00000   444 416 

Развитие многопрофильных организаций 
дополнительного образования, реализую-
щих дополнительные общеобразователь-
ные программы 

07 03 02 3 01 42310   118 926 

Предоставление субсидий бюджетным, ав-
тономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 

07 03 02 3 01 42310 600 118 926 

Развитие организаций дополнительного 
образования художественно-эстетической 
направленности, реализующих дополни-
тельные общеобразовательные программы 

07 03 02 3 01 42320   183 890 

Предоставление субсидий бюджетным, ав-
тономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 

07 03 02 3 01 42320 600 183 890 

Развитие организаций дополнительного 
образования спортивной  направленности 
(ДЮСШ), реализующих дополнительные 
общеобразовательные программы 

07 03 02 3 01 42330   141 600 

Предоставление субсидий бюджетным, ав-
тономным организациям и иным неком-
мерческим организациям 

07 03 02 3 01 42330 600 141 600 

Целевая программа "Повышение безопас-
ности дорожного движения в НМР  
на 2017-2019 годы" 

07 03 09 1 01 52201   11 240 

Предоставление субсидий бюджетным, ав-
тономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 

07 03 09 1 01 52201 600 11 240 

 13 



Непрограммные направления расходов 07 03     10 428 
Развитие организаций дополнительного 
образования художественно-эстетической 
направленности, реализующих дополни-
тельные общеобразовательные программы 

07 03 02 3 01 42320   513 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

07 03 02 3 01 42320 200 513 

Развитие организаций дополнительного 
образования спортивной  направленности 
(ДЮСШ), реализующих дополнительные 
общеобразовательные программы 

07 03 02 3 01 42330   9 915 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

07 03 02 3 01 42330 200 9 915 

Молодежная политика 07 07     20 223 
Основное мероприятие "Организация 
предоставления мероприятий в области 
молодежной политики" 

07 07 10 4 01 00000   15 381 

Проведение мероприятий для детей и мо-
лодежи 

07 07 10 4 01 43100   1 893 

Предоставление субсидий бюджетным, ав-
тономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 

07 07 10 4 01 43100 600 1 893 

Обеспечение деятельности учреждений 
молодежной политики  

07 07 10 4 01 43190   13 488 

Предоставление субсидий бюджетным, ав-
тономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 

07 07 10 4 01 43190 600 13 488 

Муниципальная программа "Поддержка 
социально ориентированных некоммерче-
ских организаций в Нижнекамском муни-
ципальном районе на 2018-2020 годы" 

07 07 01 0 01 52206   85 

Предоставление субсидий бюджетным, ав-
тономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 

07 07 01 0 01 52206 600 85 

Целевая программа по профилактике тер-
роризма и экстремизма в НМР  
на 2017-2020 годы 

07 07 05 1 01 52202   150 

Предоставление субсидий бюджетным, ав-
тономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 

07 07 05 1 01 52202 600 150 

Целевая программа "Организация деятель-
ности по профилактике правонарушений и 
преступлений в НМР на 2016-2020 годы" 

07 07 06 1 01 52203   4 500 

Предоставление субсидий бюджетным, ав-
тономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 

07 07 06 1 01 52203 600 4 500 

 14 



Муниципальная программа "Сохранение, 
изучение и развитие государственных язы-
ков Республики Татарстан и других языков 
в Нижнекамском муниципальном районе 
Республики Татарстан на 2014-2020 годы" 

07 07 08 1 01 52205   107 

Предоставление субсидий бюджетным, ав-
тономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 

07 07 08 1 01 52205 600 107 

Другие вопросы в области образования 07 09     83 072 
Программа "Развитие системы дошкольно-
го образования Нижнекамского муници-
пального района на 2018-2020 годы" 

07 09 02 0 00 00000   75 355 

Организации, обеспечивающие деятель-
ность образовательных  организаций (цен-
трализованные бухгалтерии) 

07 09 02 5 02 45200   73 735 

Предоставление субсидий бюджетным, ав-
тономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 

07 09 02 5 02 45200 600 73 735 

Реализация государственных полномочий 
в области информационно-методического 
обеспечения 

07 09 02 0 08 25301   290 

Предоставление субсидий бюджетным, ав-
тономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 

07 09 02 0 08 25301 600 290 

Реализация государственных полномочий 
в области информационно-методического 
обеспечения 

07 09 02 2 08 25301   7 507 

Предоставление субсидий бюджетным, ав-
тономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 

07 09 02 2 08 25301 600 7 507 

Проведение мероприятий для детей и мо-
лодежи 

07 09 02 5 01 43600   1 330 

Предоставление субсидий бюджетным, ав-
тономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 

07 09 02 5 01 43600 600 1 330 

Муниципальная программа "Профилакти-
ка наркотизации населения в Нижнекам-
ском муниципальном районе  
на 2017-2019 годы" 

07 09 06 4 01 52204   181 

Предоставление субсидий бюджетным, ав-
тономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 

07 09 06 4 01 52204 600 181 

Целевая программа "Защита населения и 
территорий по обеспечению пожарной 
безопасности в НМР на 2014-2020 годы" 

07 09 07 1 01 52207   29 

Предоставление субсидий бюджетным, ав-
тономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 

07 09 07 1 01 52207 600 29 

 15 



Культура, кинематография 08 00     62 086 
Программа "Развитие культуры и ис-
кусства в Нижнекамском муниципаль-
ном районе на 2018-2020 годы" 

08 01 08 0 00 00000   48 395 

Основное мероприятие "Развитие клубных, 
концертных организаций и исполнитель-
ского искусства" 

08 01 08 4 01 0000   33 264 

Обеспечение деятельности клубов и куль-
турно-досуговых центров 

08 01 08 4 01 44091   33 264 

Предоставление субсидий бюджетным, ав-
тономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 

08 01 08 4 01 44091 600 33 264 

Основное мероприятие "Развитие биб-
лиотечного дела" 

08 01 08 3 01 00000   15 131 

Обеспечение деятельности библиотек 08 01 08 3 01 44090   14 131 
Предоставление субсидий бюджетным, ав-
тономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 

08 01 08 3 01 44090 600 14 131 

Комплексная программа  профилактики 
правонарушений и усиления охраны обще-
ственного порядка на 2016-2020 годы 

08 01 06 1 01 52203   5 000 

Предоставление субсидий бюджетным, ав-
тономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 

08 01 06 1 01 52203 600 5 000 

Непрограммные направления расходов           
Обеспечение деятельности библиотек 08 01 08 3 01 44090   1 000 
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

08 01 08 3 01 44090 200 1 000 

Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии 

08 04     8 691 

Основное мероприятие "Государственная 
поддержка в области культуры" 

08 04 08 Ж 01 00000   8 691 

Централизованная бухгалтерия (культура) 08 04 08 Ж 01 45200   8 691 
Предоставление субсидий бюджетным, ав-
тономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 

08 04 08 Ж 01 45200 600 8 691 

Непрограммные направления расходов           
Здравоохранение 09 00     4 034 
Санитарно-эпидемиологическое благо-
получие 

09 07     4 034 

Субвенция на реализацию гос. полномочий 
по проведению противоэпидемических ме-
роприятий 

09 07 01 1 02 02110   4 034 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

09 07 01 1 02 02110 200 4 034 

Непрограммные направления расходов           

 16 



Социальная политика 10 00     126 262 
Социальное обеспечение населения 10 03     43 435 
Оказание государственной социальной по-
мощи отдельным категориям населения 

10 03 03 1 01 05530   250 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

10 03 03 1 01 05530 300 250 

Оказание социальной помощи (питание 
учащихся) 

10 03 03 1 02 05510   43 185 

Предоставление субсидий бюджетным, ав-
тономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 

10 03 03 1 02 05510 600 43 185 

Охрана семьи и детства 10 04 99 0 00 00000   82 827 
Предоставление мер социальной поддерж-
ки гражданам, имеющим детей, посещаю-
щих образовательные учреждения, реали-
зующие образовательную программу до-
школьного образования 

10 04 99 0 00 13200   82 827 

Предоставление субсидий бюджетным, ав-
тономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 

10 04 99 0 00 13200 600 82 827 

Физическая культура и спорт 11 00     35 442 
Физическая культура 11 01     29 748 
Муниципальная программа "Реализация 
государственной политики в области фи-
зической культуры и спорта,  молодежной 
политики в Нижнекамском муниципаль-
ном районе  на 2017-2020 годы" 

11 01 10 0 00 00000   29 748 

Обеспечение деятельности подведом-
ственных учреждений спортивной подго-
товки  

11 01 10 1 01 48200   19 748 

Предоставление субсидий бюджетным, ав-
тономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 

11 01 10 1 01 48200 600 19 748 

Массовый спорт 11 02     5 694 
Мероприятия в области физической куль-
туры и спорта  

11 02 10 1 01 12870   5 594 

Предоставление субсидий бюджетным, ав-
тономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 

11 02 10 1 01 12870 600 5 594 

Целевая программа по профилактике тер-
роризма и экстремизма в НМР  
на 2017-2020 годы 

11 02 05 1 01 52202   100 

Предоставление субсидий бюджетным, ав-
тономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 

11 02 05 1 01 52202 600 100 

Непрограммные направления расходов         10 000 

 17 



Обеспечение деятельности подведом-
ственных учреждений спортивной подго-
товки  

11 01 10 1 01 48200   10 000 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

11 01 10 1 01 48200 200 10 000 

Межбюджетные трансферты общего ха-
рактера бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации  

        152 445 

Средства, передаваемые для компенсации 
дополнительных расходов, возникших в 
результате решений, принятых органами 
власти другого уровня 

01 04 99 0 00 25151   1 200 

Межбюджетные трансферты 01 04 99 0 00 25151 500 1 200 
Средства, передаваемые для компенсации 
дополнительных расходов, возникших в 
результате решений, принятых органами 
власти другого уровня 

06 03 99 0 00 25151   35 266 

Межбюджетные трансферты 06 03 99 0 00 25151 500 35 266 
Средства, передаваемые для компенсации 
дополнительных расходов, возникших в 
результате решений, принятых органами 
власти другого уровня 

08 01 99 0 00 25151   17 357 

Межбюджетные трансферты 08 01 99 0 00 25151 500 17 357 
Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образова-
ний 

14 01     94 802 

Дотация на выравнивание бюджетной 
обеспеченности поселений, источником 
финансового обеспечения которых явля-
ются субвенции бюджетам муниципаль-
ных районов на реализацию гос. полномо-
чий по расчету и предоставлению дотаций 
поселениям из регионал. фонда РТ 

14 01 99 0 00 80060   995 

Межбюджетные трансферты 14 01 99 0 00 80060 500 995 
Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности поселений, источником 
финансового обеспечения которых явля-
ются средства бюджетов муниципальных 
районов 

14 01 99 0 00 25040   93 807 

Межбюджетные трансферты 14 01 99 0 00 25040 500 93 807 
Прочие межбюджетные трансферты об-
щего характера 

14 03     3 820 

Субсидии бюджету субъекта РФ из мест-
ных бюджетов для формирования регио-
нального фонда финансовой поддержки 
поселений (отрицательные трансферты) 

14 03 99 0 00 20860   3 820 

 18 



Прочие межбюджетные трансферты обще-
го характера 

14 03 99 0 00 20860 500 3 820 

Всего расходов         4 756 796 
 
 
 
Заместитель Главы Нижнекамского  
муниципального района                                                                              Э.Р. Долотказина 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                           
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Приложение 10 
к решению Совета Нижнекамского 
муниципального района       
№ 1 от 23 января 2018 года 

 

Ведомственная структура расходов бюджета  
Нижнекамского муниципального района на 2018 год 

                        тыс.руб.  
 19 



 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 
Непрограммные направления рас-
ходов 

      99 0 00 000     

Муниципальное казенное учрежде-
ние "Исполнительный комитет 
Нижнекамского муниципального 
района" 

811         468 932 

Общегосударственные вопросы 811 01 00     124 767 
Функционирование высшего долж-
ностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального об-
разования 

811 01 02     2 090 

Глава муниципального образования 811 01 02 99 0 00 02030   2 090 
Расходы на выплату персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учре-
ждениями, органами управления гос-
ударственными внебюджетными 
фондами 

811 01 02 99 0 00 02030 100 2 090 

Функционирование  законодатель-
ных (представительных)  органов 
государственной власти и предста-
вительных органов  муниципаль-
ных образований 

811 01 03     27 022 

Руководство и управление в сфере 
установленных функций гос. власти 
субъектов РФ и органов местного са-
моуправления 

811 01 03 99 0 00 02040   27 022 

Расходы на выплату персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учре-
ждениями, органами управления гос-
ударственными внебюджетными 
фондами 

811 01 03 99 0 00 02040 100 19 445 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

811 01 03 99 0 00 02040 200 7 569 

Уплата налога на имущество органи-
заций и земельного налога 

811 01 13 99 0 00 02950 800 8 

 20 



Функционирование  Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государ-
ственной власти субъектов Россий-
ской Федерации, местных админи-
страций  

811 01 04     40 333 

Руководство и управление в сфере 
установленных функций 

811 01 04 99 0 00 02040   39 764 

Расходы на выплату персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учре-
ждениями, органами управления гос-
ударственными внебюджетными 
фондами 

811 01 04 99 0 00 02040 100 25 150 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

811 01 04 99 0 00 02040 200 13 608 

Иные бюджетные ассигнования 811 01 04 99 0 00 02040 800 1 
Уплата налога на имущество органи-
заций и земельного налога 

811 01 13 99 0 00 02950 800 1 005 

Реализация государственных полно-
мочий в области молодежной полити-
ки 

811 01 04 990 0 00 25240 100 284 

Реализация государственных полно-
мочий в области образования 

811 01 04 02 2 08 25302 100 284 

Расходы на реализацию полномочий 
по сбору информации от поселений, 
необходимой для ведения регистра 
муниципальных нормативных право-
вых актов 

811 01 04 24 1 01 25390   2 

Расходы на выплату персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учре-
ждениями, органами управления гос-
ударственными внебюджетными 
фондами 

811 01 04 24 1 01 25390 100 2 

Судебная система   01 05     822 
Составление (изменение) списков 
кандидатов в присяжные заседатели 
федеральных судов общей юрисдик-
ции в Российской Федерации за счет 
средств федерального бюджета 

811 01 05 99 0 00 51200   822 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

811 01 05 99 0 00 51200 200 822 

 21 



Другие общегосударственные во-
просы 

811 01 13     54 500 

Муниципальная программа "Под-
держка социально ориентированных 
некоммерческих организаций НМР  
на 2018-2020 годы" 

811 01 13 01 0 01 52206   

1200 

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

811 01 13 01 0 01 52206 600 
1200 

Фонд поддержки чувашской культу-
ры и языка «Духовный взлет» 811 01 13 01 0 01 52206 600 200 

Общественная организация «Нижне-
камское русское общество» 811 01 13 01 0 01 52206 600 100 

Местная общественная организация 
«Башкирская национально-
культурная автономия «Урал»  
г. Нижнекамска» 

811 01 13 01 0 01 52206 600 

100 

Местная азербайджанская националь-
но-культурная автономия г. Нижне-
камска 

811 01 13 01 0 01 52206 600 
100 

Общественная организация НГНКА 
«Украинское товарищество «Верби-
ченька» 

811 01 13 01 0 01 52206 600 
100 

Местная таджикская национально-
культурная автономия г. Нижнекам-
ска 

811 01 13 01 0 01 52206 600 
100 

«Этнографическое культурно-
просветительское общество «Кря-
шен» 

811 01 13 01 0 01 52206 600 
100 

НО «Фонд содействия исполнению 
Закона РТ о языках» 811 01 13 01 0 01 52206 600 100 

Армянское национально-культурное 
общество 811 01 13 01 0 01 52206 600 100 

Узбекское национально-культурное 
общество г. Нижнекамска 811 01 13 01 0 01 52206 600 100 

Местная общественная организация 
ветеранов (пенсионеров) войны, тру-
да, вооруженных сил и правоохрани-
тельных органов Нижнекамского му-
ниципального района Республики Та-
тарстан 

811 01 13 01 0 01 52206 600 

100 

Государственная регистрация актов 
гражданского состояния 

811 01 13 99 0 00 59300   10 563 

Расходы на выплату персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учре-
ждениями, органами управления гос-

811 01 13 99 0 00 59300 100 6 264 

 22 



ударственными внебюджетными 
фондами 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

811 01 13 99 0 00 59300 200 3 583 

Межбюджетные трансферты 811 01 13 99 0 00 59300  500 716 
Непрограммные направления расхо-
дов 

811 01 13 99 0 00 00000   10 467 

Расходы на выплату персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учре-
ждениями, органами управления гос-
ударственными внебюджетными 
фондами 

811 01 13 99 0 00 02040 100 8 585 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

811 01 13 99 0 00 02040 200 1 814 

Иные бюджетные ассигнования 811 01 13 99 0 00 02040 800 1 
Реализация государственных полно-
мочий по распоряжению земельными 
участками, государственная соб-
ственность на которые не разграниче-
на 

811 01 13 99 0 00 25400   67 

Расходы на выплату персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учре-
ждениями, органами управления гос-
ударственными внебюджетными 
фондами 

811 01 13 99 0 00 25400 100 67 

Непрограммные направления расхо-
дов 

811 01 13 08 Е 01 44020   1 892 

Расходы на выплату персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учре-
ждениями, органами управления гос-
ударственными внебюджетными 
фондами 

811 01 13 08 Е 01 44020 100 1 459 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

811 01 13 08 Е 01 44020 200 371 

Уплата налога на имущество органи-
заций и земельного налога 

811 01 13 08 Е 01 44020 800 62 

 23 



Обеспечение выполнения задания по 
оказанию помощи лицам, находя-
щимся в тяжелой степени опьянения 
и утратившим способность передви-
гаться 

811 01 13 99 0 00 25410   3 490 

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

811 01 13 99 0  00 25410 600 3 490 

Субвенции на реализацию полномо-
чий по образованию и организации 
деятельности комиссии по делам 
несовершеннолетних и защите их 
прав 

811 01 13 99 0 00 25260   1 457 

Расходы на выплату персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учре-
ждениями, органами управления гос-
ударственными внебюджетными 
фондами 

811 01 13 99 0 00 25260 100 1 397 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

811 01 13 99 0 00 25260 200 60 

Субвенции на реализацию полномо-
чий по образованию и организации 
деятельности административных ко-
миссий 

811 01 13 99 0 00 25270   281 

Расходы на выплату персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учре-
ждениями, органами управления гос-
ударственными внебюджетными 
фондами 

811 01 13 99 0 00 25270 100 253 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

811 01 13 99 0 00 25270 200 28 

Реализация государственных полно-
мочий в области архивного дела 

811 01 13 99 0 00 25340   105 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

811 01 13 99 0 00 25340 200 105 

Полномочия, связанные с выполнени-
ем других общегосударственных обя-
зательств 

811 01 13 99 0 00 92350   21 523 

 24 



Расходы на выплату персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учре-
ждениями, органами управления гос-
ударственными внебюджетными 
фондами 

811 01 13 99 0 00 92350 100 13 863 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

811 01 13 99 0 00 92350 200 6 660 

Социальное обеспечение и иные вы-
платы населению 

811 01 13 99 0 00 92350 300 1 000 

Реализация государственных полно-
мочий в области опеки и попечитель-
ства 

811 01 13 03 5 03 25330   3 287 

Расходы на выплату персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учре-
ждениями, органами управления гос-
ударственными внебюджетными 
фондами 

811 01 13 03 5 03 25330 100 2 249 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

811 01 13 03 5 03 25330 200 1 038 

Муниципальная программа "Профи-
лактика наркотизации населения в 
Нижнекамском муниципальном рай-
оне на 2017-2019 годы" 

811 01 13 06 4 01 52204   235 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

811 01 13 06 4 01 52204 200 235 

Национальная оборона 811 02 00     2 114 
Мобилизационная и вневойсковая  
подготовка  

811 02 03     2 114 

Осуществление первичного воинско-
го учета на территориях, где отсут-
ствуют военные комиссариаты, за 
счет средств РФ 

811 02 03 99 0 00 51180   2 114 

Межбюджетные трансферты 811 02 03 99 0 00 51180 500 2 114 
Национальная безопасность и пра-
воохранительная деятельность 

811 03 00     51 773 

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природно-
го и техногенного характера, граж-
данская оборона 

811 03 09     2 996 

 25 



Защита населения и территории от ЧС 
природного и техногенного характе-
ра, ГО 

811 03 09 99 0 00 07420   300 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

811 03 09 99 0 00 07420 200 300 

Содержание Единых дежурно-
диспетчерских служб муниципальных 
образований 

811 03 09 99 0 00 22670   2 696 

Расходы на выплату персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учре-
ждениями, органами управления гос-
ударственными внебюджетными 
фондами 

811 03 09 99 0 00 22670 100 2 636 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

811 03 09 99 0 00 22670 200 60 

Обеспечение пожарной безопасно-
сти 

811 03 10     6 479 

Содержание пожарных подразделе-
ний 

811 03 10 99 0 00 22680   6 479 

Расходы на выплату персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учре-
ждениями, органами управления гос-
ударственными внебюджетными 
фондами 

811 03 10 99 0 00 22680 100 5 035 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

811 03 10 99 0 00 22680 200 1 412 

Иные бюджетные ассигнования 811 03 10 99 0 00 22680 800 32 
Другие вопросы в области нацио-
нальной безопасности и правоохра-
нительной деятельности 

811 03 14     42 298 

Общественный пункт охраны порядка 
Нижнекамского муниципального 
района 

811 03 14 99 0 00 02040   42 298 

Расходы на выплату персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учре-
ждениями, органами управления гос-
ударственными внебюджетными 
фондами 

811 03 14 99 0 00 02040 100 42 298 

Национальная экономика 811 04 00     90 264 
 26 



Сельское хозяйство и рыболовство 811 04 05     886 
Реализация государственных полно-
мочий в сфере организации проведе-
ния мероприятий по предупреждению 
и ликвидации болезней животных, их 
лечению, защите населения от болез-
ней, общих для человека и животных 

811 04 05 28 0 01 25360   886 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

811 04 05 28 0 01 25360 200 886 

Водное хозяйство 811 04 06     686 
Содержание и ремонт укрепления бе-
регов и дамб с искусственными 
насаждениями 

811 04 06 99 0 00 90430   686 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

811 04 06 99 0 00 90430 200 686 

Транспорт 811 04 08     15 000 
Отдельные мероприятия в области 
других видов транспорта 

811 04 08 99 0 00 03170   15 000 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

811 04 08 99 0 00 03170 200 15 000 

Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 

811 04 09     47 827 

Строительство, реконструкция и ре-
монт (текущий и капитальный) авто-
мобильных дорог за счет Дорожного 
фонда 

811 04  09 Д1 0 00 03650   47 827 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

811 04  09 Д1 0 00 03650 200 47 827 

Другие вопросы в области нацио-
нальной экономики 

811 04 12 
    25 865 

Мероприятия по землеустройству и 
землепользованию 

811 04 12 
16 0 01 03440   

2 100 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

811 04 12 
16 0 01 03440 

200 2 100 

Взнос муниципального образования в 
уставный фонд 

811 04 12 99 0 00 40100 
  

23 765 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

811 04 12 99 0 00 40100 200 23 765 

Жилищно-коммунальное хозяйство 811 05 00     117 275 
Жилищное хозяйство 811 05 01     116 893 

 27 



Обеспечение мероприятий по капи-
тальному ремонту многоквартирных 
домов 

811 05 01 04 5 01 96010   104 507 

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

811 05 01 04 5 01 96010 600 104 507 

Капитальный ремонт жилищного 
фонда, не включенный в состав Рес-
публиканской программы по капи-
тальному ремонту многоквартирных 
домов  

811 05 01 99 0 00 76030   12 386 

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

811 05 01 99 0 00 76030 600 12 386 

Другие вопросы в области                            
жилищно-коммунального хозяй-
ства 

811 05 05     382 

Субвенция на госконтроль в области 
долевого строительства многоквар-
тирных домов 

811 05 05 99 0 00 25320   382 

Расходы на выплату персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учре-
ждениями, органами управления гос-
ударственными внебюджетными 
фондами 

811 05 05 99 0 00 25320 100 382 

Охрана окружающей среды 811 06 00     620 
Охрана объектов растительного и 
животного мира и среды их обита-
ния 

811 06 03     620 

Природоохранные  мероприятия 811 06 03 09 1 01 74460   620 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

811 06 03 09 1 01 74460 200 -1 

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

811 06 03 09 1 01 74460 600 620 

Непрограммные направления рас-
ходов 

811 07 00     66 835 

Дошкольное образование 811 07 01     30 335 
Развитие дошкольных образователь-
ных организаций 

811 07 01 02 1 03 42000   30 335 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

811 07 01 02 1 03 42000 200 30 335 

Общее образование 811 07 02     26 072 

 28 



Развитие общеобразовательных орга-
низаций 

811 07 02 02 2 02 42100   17 600 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

811 07 02 02 2 02 42100 200 17 600 

Развитие организаций дополнитель-
ного образования спортивной  
направленности (ДЮСШ), реализу-
ющих дополнительные общеобразо-
вательные программы 

811 07 02 02 3 01 42330   8 472 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

811 07 02 02 3 01 42330 200 8 472 

Дополнительное образование детей 811 07 03     10 428 
Развитие организаций дополнитель-
ного образования художественно-
эстетической направленности, реали-
зующих дополнительные общеобра-
зовательные программы 

811 07 03 02 3 01 42320   513 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

811 07 03 02 3 01 42320 200 513 

Развитие организаций дополнитель-
ного образования спортивной  
направленности (ДЮСШ), реализу-
ющих дополнительные общеобразо-
вательные программы 

811 07 03 02 3 01 42330   9 915 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

811 07 03 02 3 01 42330 200 9 915 

Культура 811 08 01     1 000 
Обеспечение деятельности библиотек 811 08 01 08 3 01 44090   1 000 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

811 08 01 08 3 01 44090 200 1 000 

Санитарно-эпидемиологическое 
благополучие 

811 09 07     4 034 

Субвенция на реализацию гос. пол-
номочий по проведению противоэпи-
демических мероприятий 

811 09 07 01 1 02 02110   4 034 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

811 09 07 01 1 02 02110 200 4 034 

Социальная политика 811 10 00     250 
Социальное обеспечение населения 811 10 03     250 
Оказание государственной социаль-
ной помощи отдельным категориям 

811 10 03 03 1 01 05530   250 

 29 



населения 

Социальное обеспечение и иные вы-
платы населению 

811 10 03 03 1 01 05530 300 250 

Физическая культура 811 11 01     10 000 
Обеспечение деятельности подведом-
ственных учреждений спортивной 
подготовки  

811 11 01 10 1 01 48200   10 000 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

811 11 01 10 1 01 48200 200 10 000 

Муниципальное казенное учрежде-
ние "Департамент по бюджету и 
финансам муниципального образо-
вания "Нижнекамский муници-
пальный район" Республики Та-
тарстан 

814         179 614 

Обеспечение деятельности финан-
совых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора 

814 01 06     9 446 

Выполнение функций органами мест-
ного самоуправления 

814 01 06 99 0 00 02040   9 446 

Расходы на выплату персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учре-
ждениями, органами управления гос-
ударственными внебюджетными 
фондами 

814 01 06 99 0 00 02040 100 6 464 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

814 01 06 99 0 00 02040 200 2 940 

Иные бюджетные ассигнования 814 01 06 99 0 00 02040 800 42 
Другие общегосударственные во-
просы 

814 01 13     5 305 

Уплата налога на имущество органи-
заций и земельного налога 

814 01 13 99 0 00 02950   5 305 

Иные бюджетные ассигнования 814 01 13 99 0 00 02950 800 5 305 
Муниципальное казенное учрежде-
ние "Контрольно-счетная палата 
муниципального образования 
"Нижнекамский муниципальный 
район" Республики Татарстан 

814 01 06     10 983 

 30 



Обеспечение деятельности финан-
совых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора 

814 01 06     10 983 

Выполнение функций органами мест-
ного самоуправления 

814 01 06 99 0 00 02040   10 983 

Расходы на выплату персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учре-
ждениями, органами управления гос-
ударственными внебюджетными 
фондами 

814 01 06 99 0 00 02040 100 9 093 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

814 01 06 99 0 00 02040 200 1 889 

Иные бюджетные ассигнования 814 01 06 99 0 00 02040 800 1 
Резервные фонды 814 01 11     1 435 
Резервные фонды органов местного 
самоуправления 

814 01 11 99 0 00 07411   1 435 

Иные бюджетные ассигнования 814 01 11 99 0 00 07411 800 1 435 
Межбюджетные трансферты обще-
го характера бюджетам субъектов 
Российской Федерации и муници-
пальных образований 

          152 445 

Средства, передаваемые для компен-
сации дополнительных расходов, воз-
никших в результате решений, приня-
тых органами власти другого уровня 

814 01 04 99 0 00 25151   1 200 

Межбюджетные трансферты 814 01 04 99 0 00 25151 500 1 200 
Средства, передаваемые для компен-
сации дополнительных расходов, воз-
никших в результате решений, приня-
тых органами власти другого уровня 

814 06 03 99 0 00 25151   35 266 

Межбюджетные трансферты 814 06 03 99 0 00 25151 500 35 266 
Средства, передаваемые для компен-
сации дополнительных расходов, воз-
никших в результате решений, приня-
тых органами власти другого уровня 

814 08 01 99 0 00 25151 500 17 357 

Межбюджетные трансферты 814 08 01 99 0 00 25151 500 17 357 
Дотации на выравнивание бюджет-
ной обеспеченности субъектов Рос-
сийской Федерации и муниципаль-
ных образований 

814 14 01     94 802 

 31 



Дотация на выравнивание бюджетной 
обеспеченности поселений, источни-
ком финансового обеспечения кото-
рых являются субвенции бюджетам 
муниципальных районов на реализа-
цию гос. полномочий по расчету и 
предоставлению дотаций поселениям 
из регионального фонда РТ 

814 14 01 99 0 00 80060   995 

Межбюджетные трансферты 814 14 01 99 0 00 80060 500 995 
Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности поселений, источни-
ком финансового обеспечения кото-
рых являются средства бюджетов му-
ниципальных районов 

814 14 01 99 0 00 25040   93 807 

Межбюджетные трансферты 814 14 01 99 0 00 25040 500 93 807 
Прочие межбюджетные трансфер-
ты общего характера 

814 14 03     3 820 

Субсидии бюджету субъекта РФ из 
местных бюджетов для формирования 
регионального фонда финансовой 
поддержки поселений (отрицательные 
трансферты) 

814 14 03 99 0 00 20860   3 820 

Прочие межбюджетные трансферты 
общего характера 

814 14 03 99 0 00 20860 500 3 820 

Муниципальное учреждение 
"Управление культуры исполни-
тельного комитета Нижнекамского 
муниципального района Республи-
ки Татарстан" 

840         203 448 

Дополнительное образование детей 840 07 03     142 362 
Программа "Развитие  образования 
Нижнекамского муниципального 
района на 2018-2020 годы" 

840 07 03 02 3 01 00000   142 362 

Развитие многопрофильных органи-
заций  дополнительного образования, 
реализующих дополнительные обще-
образовательные программы 

840 07 03 02 3 01 42310   15 920 

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

840 07 03 02 3 01 42310 600 15 920 

Развитие организаций дополнитель-
ного образования художественно-
эстетической направленности, реали-
зующих дополнительные общеобра-
зовательные программы 

840 07 03 02 3 01 42320   126 442 

 32 



Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

840 07 03 02 3 01 42320 600 126 442 

Культура, кинематография 840 08 00     61 086 
Программа "Развитие культуры и 
искусства в Нижнекамском муни-
ципальном районе  
на 2018-2020 годы" 

840 08 01 08 0 00 00000   47 395 

Основное мероприятие "Развитие 
клубных, концертных организаций и 
исполнительского искусства" 

840 08 01 08 4 01 0000   33 264 

Обеспечение деятельности клубов и 
культурно-досуговых центров 

840 08 01 08 4 01 44091   33 264 

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

840 08 01 08 4 01 44091 600 33 264 

Основное мероприятие "Развитие 
библиотечного дела" 

840 08 01 08 3 01 00000   14 131 

Обеспечение деятельности библиотек 840 08 01 08 3 01 44090   14 131 
Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

840 08 01 08 3 01 44090 600 14 131 

Комплексная программа  профилак-
тики правонарушений и усиления 
охраны общественного порядка  
на 2016-2020 годы 

840 08 01 06 1 01 52203   5 000 

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

840 08 01 06 1 01 52203 600 5 000 

Другие вопросы в области культу-
ры, кинематографии 

840 08 04     8 691 

Основное мероприятие "Государ-
ственная поддержка в области куль-
туры" 

840 08 04 08 Ж 01 00000   8 691 

Централизованная бухгалтерия (куль-
тура) 

840 08 04 08 Ж 01 45200   8 691 

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

840 08 04 08 Ж 01 45200 600 8 691 

Муниципальное учреждение 
"Управление дошкольного образо-
вания" исполнительного комитета 
Нижнекамского муниципального 
района Республики Татарстан" 

850         1 490 799 

Дошкольное образование 850 07 01     1 379 869 

 33 



Программа "Развитие системы до-
школьного образования Нижне-
камского муниципального района 
на 2018-2020 годы" 

850 07 01 02 0 00 00000   1 367 809 

Подпрограмма "Развитие дошкольно-
го образования" 

850 07 01 02 1 00 00000   679 259 

Основное мероприятие "Обеспечение 
государственных гарантий реализа-
ции прав на получение общедоступ-
ного и бесплатного дошкольного об-
разования в муниципальных до-
школьных образовательных органи-
зациях" 

850 07 01 02 1 01 00000   679 259 

Реализация государственных полно-
мочий по обеспечению государствен-
ных гарантий реализации прав на по-
лучение общедоступного и бесплат-
ного дошкольного образования в му-
ниципальных дошкольных образова-
тельных организациях 

850 07 01 02 1 01 25370   679 259 

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

850 07 01 02 1 01 25370 600 679 259 

Основное мероприятие "Реализация 
дошкольного образования" 

850 07 01 02 0 03 00000   688 550 

Развитие дошкольных образователь-
ных организаций 

850 07 01 02 1 03 42000   688 550 

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

850 07 01 02 1 03 42000 600 688 550 

Комплексная программа  профилак-
тики правонарушений и усиления 
охраны общественного порядка  
на 2016-2020 годы 

850 07 01 06 1 01 52203   5 530 

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

850 07 01 06 1 01 52203 600 5 530 

 
 
 
 
 
Целевая программа "Защита населе-
ния и территорий по обеспечению 
пожарной безопасности в муници-
пальном образовании НМР РТ  
на 2014-2020 годы" 

850 07 01 07 1 01 52207   6 180 

 34 



Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

850 07 01 07 1 01 52207 600 6 180 

Муниципальная программа "Сохра-
нение, изучение и развитие государ-
ственных языков Республики Татар-
стан и других языков в Нижнекам-
ском муниципальном районе Респуб-
лики Татарстан на 2014-2020 годы" 

850 07 01 08 1 01 52205   350 

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

850 07 01 08 1 01 52205 600 350 

Другие вопросы в области образо-
вания 

850 07 09     28 103 

Программа "Развитие системы до-
школьного образования Нижнекам-
ского муниципального района  
на 2018-2020 годы" 

850 07 09 02 0 00 00000   28 067 

Организации, обеспечивающие дея-
тельность образовательных  органи-
заций (централизованные бухгалте-
рии) 

850 07 09 02 5 02 45200   27 777 

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

850 07 09 02 5 02 45200 600 27 777 

Реализация государственных полно-
мочий в области информационно-
методического обеспечения 

850 07 09 02 0 08 25301   290 

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

850 07 09 02 0 08 25301 600 290 

Муниципальная программа "Профи-
лактика наркотизации населения в 
Нижнекамском муниципальном рай-
оне на 2017-2019 годы" 

850 07 09 06 4 01 52204   36 

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

850 07 09 06 4 01 52204 600 36 

Непрограммные направления расхо-
дов 

850 10 04 99 0 00 00000   82 827 

Охрана семьи и детства 850 10 04     82 827 
 
Предоставление мер социальной под-
держки гражданам, имеющим детей, 
посещающих образовательные учре-
ждения, реализующие образователь-
ную программу дошкольного образо-
вания 

850 10 04 99 0 00 13200   82 827 

 35 



Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

850 10 04 99 0 00 13200 600 82 827 

Муниципальное бюджетное образо-
вательное учреждение "Управле-
ние образование Исполнительного 
комитета Нижнекамского муници-
пального района Республики Та-
тарстан" 

860         2 228 635 

Программа "Развитие  образования 
Нижнекамского муниципального 
района на 2018-2020 годы" 

860 07 00     1 981 981 

Дошкольное образование 860 07 01     26 181 
Программа "Развитие образования 
Нижнекамского муниципального 
района на 2018-2020 годы" 

860 07 01 02 0 00 00000   26 181 

Основное мероприятие "Обеспечение 
государственных гарантий на реали-
зацию прав на получение общедо-
ступного и бесплатного дошкольного 
образования в муниципальных до-
школьных образовательных органи-
зациях" 

860 07 01 02 1 01 00000   8 303 

Реализация государственных полно-
мочий по обеспечению государствен-
ных гарантий на реализацию прав на 
получение общедоступного и бес-
платного дошкольного образования в 
муниципальных дошкольных образо-
вательных организациях 

860 07 01 02 1 01 25370   8 303 

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

860 07 01 02 1 01 25370 600 8 303 

Развитие дошкольных образователь-
ных организаций 

860 07 01 02 1 03 42000   17 878 

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

860 07 01 02 1 03 42000 600 17 878 

Общее образование 860 07 02     1 743 154 
Основное мероприятие "Реализация 
общего образования" 

860 07 02 02 0 00 00000   1 743 154 

Основное мероприятие "Обеспечение 
государственных гарантий на реали-
зацию прав на получение общедо-
ступного и бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного обще-

860 07 02 02 2 08 00000   1 153 872 

 36 



го, среднего общего образования в 
муниципальных общеобразователь-
ных организациях, обеспечение до-
полнительного образования детей в 
муниципальных общеобразователь-
ных организациях" 
Обеспечение государственных гаран-
тий на реализацию прав на получение 
общедоступного и бесплатного до-
школьного, начального общего, ос-
новного общего, среднего общего об-
разования в муниципальных общеоб-
разовательных организациях, обеспе-
чение дополнительного образования 
детей в муниципальных общеобразо-
вательных организациях 

860 07 02 02 2 08 25280   1 153 872 

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

860 07 02 02 2 08 25280 600 1 153 872 

Развитие общеобразовательных орга-
низаций 

860 07 02 02 2 02 42100   542 323 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

860 07 02 02 2 02 42100 200 620 

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

860 07 02 02 2 02 42100 600 541 703 

Развитие общеобразовательных орга-
низаций, имеющих интернат 

860 07 02 02 2 02 42200   46 959 

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

860 07 02 02 2 02 42200 600 46 959 

Целевая программа "Профилактика 
терроризма и экстремизма в Нижне-
камском муниципальном районе  
на 2017-2020 годы" 

860 07 02 05 1 01 52202   400 

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

860 07 02 05 1 01 52202 600 400 

Целевая программа "Защита населе-
ния и территорий по обеспечению 
пожарной безопасности в муници-
пальном  образовании "Нижнекам-
ский  муниципальный район" Респуб-
лики Татарстан на 2014-2020 годы" 

860 07 02 07 1 01 52207   4 078 

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

860 07 02 07 1 01 52207 600 4 078 

 37 



Непрограммные направления расхо-
дов 

860 07 02     183 077 

Развитие общеобразовательных орга-
низаций 

860 07 02 02 2 02 42100   183 077 

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

860 07 02 02 2 02 42100 600 183 077 

Дополнительное образование детей 860 07 03     160 454 
Развитие многопрофильных органи-
заций дополнительного образования, 
реализующих дополнительные обще-
образовательные программы 

860 07 03 02 3 01 42310   160 454 

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

860 07 03 02 3 01 42310 600 103 006 

Развитие организаций дополнитель-
ного образования художественно-
эстетической направленности, реали-
зующих дополнительные общеобра-
зовательные программы 

860 07 03 02 3 01 42320   57 448 

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

860 07 03 02 3 01 42320 600 57 448 

Целевая программа "Повышение без-
опасности дорожного движения в 
НМР на 2017-2019 год" 

860 07 03 09 1 01 52201   11 240 

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

860 07 03 09 1 01 52201 600 11 240 

Молодежная политика  860 07 07     4 500 
Целевая программа "Организация де-
ятельности по профилактике право-
нарушений и преступлений в НМР на 
2016-2020 годы" 

860 07 07 06 1 01 52203   4 500 

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

860 07 07 06 1 01 52203 600 4 500 

Другие вопросы в области образо-
вания 

860 07 09     52 192 

Проведение мероприятий для детей и 
молодежи 

860 07 09 02 5 01 43600   1 330 

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

860 07 09 02 5 01 43600 600 1 330 

Организации, обеспечивающие дея-
тельность образовательных  органи-
заций (централизованные бухгалте-
рии) 

860 07 09 02 5 02 45200   43 355 

 38 



Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

860 07 09 02 5 02 45200 600 43 355 

Реализация государственных полно-
мочий в области информационно-
методического обеспечения 

860 07 09 02 2 08 25301   7 507 

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

860 07 09 02 2 08 25301 600 7 507 

Муниципальная программа "Профи-
лактика наркотизации населения в 
Нижнекамском муниципальном рай-
оне на 2017-2019 годы" 

860 07 09 06 4 01 52204   145 

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

860 07 09 06 4 01 52204 600 145 

Целевая программа "Защита населе-
ния и территорий по обеспечению 
пожарной безопасности в НМР  
на 2014-2020 годы" 

860 07 09 07 1 01 52207   29 

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

860 07 09 07 1 01 52207 600 29 

Непрограммные направления расхо-
дов 

860 10 00     43 185 

Социальное обеспечение населения 860 10 03     43 185 
Оказание социальной помощи (пита-
ние учащихся) 

860 10 03 03 1 02 05510   43 185 

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

860 10 03 03 1 02 05510 600 43 185 

Муниципальное учреждение 
"Управление по делам молодежи и 
спорту Исполнительного комитета 
Нижнекамского муниципального 
района РТ" 

910         185 368 

Муниципальная программа "Реа-
лизация государственной политики 
в области физической культуры и 
спорта,  молодежной политики в 
Нижнекамском муниципальном 
районе  на 2017-2020 годы" 

910         184 926 

Дополнительное образование детей 910 07 03     141 600 
Развитие организаций дополнитель-
ного образования спортивной  
направленности (ДЮСШ), реализу-
ющих дополнительные общеобразо-
вательные программы 

910 07 03 02 3 01 42330   141 600 

 39 



Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным организациям и 
иным некоммерческим организациям 

910 07 03 02 3 01 42330 600 141 600 

Молодежная политика  910 07 07     15 381 
Основные мероприятия "Организация 
предоставления мероприятий в обла-
сти молодежной политики" 

910 07 07 10 4 01 00000   15 381 

Проведение мероприятий для детей и 
молодежи 

910 07 07 10 4 01 43100   1 893 

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

910 07 07 10 4 01 43100 600 1 893 

Обеспечение деятельности учрежде-
ний молодежной политики  

910 07 07 10 4 01 43190   13 488 

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

910 07 07 10 4 01 43190 600 13 488 

Целевая программа по профилактике 
терроризма и экстремизма в НМР  
на 2017-2020 годы 

910 07 07 05 1 01 52202   150 

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

910 07 07 05 1 01 52202 600 150 

Муниципальная программа "Сохра-
нение, изучение и развитие государ-
ственных языков Республики Татар-
стан и других языков в Нижнекам-
ском муниципальном районе Респуб-
лики Татарстан на 2014-2020 годы" 

910 07 07 08 1 01 52205   107 

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

910 07 07 08 1 01 52205 600 107 

Муниципальная программа "Под-
держка социально ориентированных 
некоммерческих организаций в Ниж-
некамском муниципальном районе на 
2018-2020 годы" 

910 07 07 01 0 01 52206   85 

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

910 07 07 01 0 01 52206 600 85 

Другие вопросы в области образо-
вания 

910 07 09     2 603 

Организации, обеспечивающие дея-
тельность образовательных  органи-
заций (централизованные бухгалте-
рии) 

910 07 09 02 5 02 45200   2 603 

 40 



Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

910 07 09 02 5 02 45200 600 2 603 

Физическая культура и спорт 910 11 00     25 342 
Физическая культура 910 11 01     19 748 
Муниципальная программа "Реализа-
ция государственной политики в об-
ласти физической культуры и спорта,  
молодежной политики в Нижнекам-
ском муниципальном районе   
на 2017-2020 годы" 

910 11 01 10 0 00 00000   19 748 

Обеспечение деятельности подведом-
ственных учреждений спортивной 
подготовки  

910 11 01 10 1 01 48200   19 748 

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

910 11 01 10 1 01 48200 600 19 748 

Массовый спорт 910 11 02 10 1 01 12870   5 594 
Мероприятия в области физической 
культуры и спорта  

910 11 02 10 1 01 12870  5 594 

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

910 11 02 10 1 01 12870 600 5 594 

Целевая программа по профилактике 
терроризма и экстремизма в НМР  
на 2017-2020 годы 

910 11 02 05 1 01 52202   100 

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

910 11 02 05 1 01 52202 600 100 

Всего расходов           4 756 796 
 
Заместитель Главы Нижнекамского  
муниципального района                                                                               Э.Р. Долотказина 

 41 


